
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 
09 апреля 2024г.                                                                                                             № 130 

       

Об определении способа формирования  

фонда капитального ремонта  

для собственников помещений дома 19  

д. Сяськелево 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

частью 2 статьи 3 областного закона от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ленинградской области», информацией комитета 

государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области, изложенной в 

письме от 30.01.2024 № 01-12/02-441, учитывая, что собственниками помещений в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Гатчинский 

район, д. Сяськелево, д. 19,  не принято решение об определении способа формирования 

фонда капитального ремонта в установленные законодательством сроки после 

официального опубликования актуализированной Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Ленинградской области, на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Ленинградской  области от 26.12.2013 № 508 (с изменениями в 

соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 19.01.2024 № 

32), руководствуясь Уставом МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области, администрация Сяськелевского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Определить способ формирования фонда капитального ремонта на счете 

специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Ленинградской области» для собственников помещений в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Гатчинский 

район, д. Сяськелево, д. 19. 

2. Ведущему специалисту администрации Сяськелевского сельского поселения 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области уведомить регионального 

оператора - некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов Ленинградской области» о принятом постановлении администрации Сяськелевского 

сельского поселения в течение пяти рабочих дней со дня его принятия. 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте Сяськелевского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.Главы администрации                                                                         С.В.Щемелева 
 


